
22194 Miércoles 23 mayo 2007 BOE núm. 123

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 10396 RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2007, de la Subsecretaría, 

por la que se aprueba la Carta de Servicios de la Subdele-
gación del Gobierno en Vizcaya.

Visto el proyecto de Carta de Servicios elaborado por la Subdelegación 
del Gobierno en Vizcaya, de acuerdo con el informe favorable de la Secre-
taría General para la Administración Pública,

Esta Subsecretaría, en uso de la competencia que le asigna el artículo 
11.1 del Real Decreto 951/2005, de 29 de julio, por el que se establece el 
marco general para la mejora de la calidad en la Administración General 
del Estado, ha resuelto aprobar la Carta de Servicios de la Subdelegación 
del Gobierno en Vizcaya, que entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

El texto impreso de la Carta de Servicios de la Subdelegación del 
Gobierno en Vizcaya, estará disponible en las mismas y en el Centro de 
Información Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas. 
Asimismo, se podrá acceder a la Carta de Servicios a través de la siguiente 
dirección de Internet www.administracion.es (Organización pública. Pro-
gramas y proyectos).

Madrid, 4 de mayo de 2007.–La Subsecretaria de Administraciones 
Públicas, M.ª Dolores Carrión Martín. 

Fit-120000-074 A08031544 Allier, S.A. Estudio y ensayo de un proceso para el aprovecha-
miento energético de biogás producido en una 
digestión anaeróbia.

316.507,50 590.347,50 906.855,00

Fit-120000-075 A17014119 Papelera la Confianza, 
S.A.

Desarrollo de tecnologías energéticamente avanza-
das en la fabricación de papel tisú.

948.123,75 1.269.905,63 2.218.029,38

Fit-120000-076 A17013657 Frigoríficos Costa Brava, 
S.A.

Desarrollo energéticamente eficiente de una central 
frigorífica en el sector alimentario.

1.129.726,88 968.444,03 2.098.170,91

Fit-120000-080 A83028035 Iberdrola Energías Reno-
vables.

Investigación y desarrollo de tecnología emergente 
para aprovechar la energía renovable de las olas 
(olas-luz).

1.968.414,45 741.850,50 2.710.264,95

Fit-120000-086 B60623162 Natursoy, S.L. I+d de nuevas técnicas frigoríficas en el sector de 
transformación de alimentos ecológicos.

735.331,95 0 735.331,95

Fit-120000-089 A62517479 Matadero Salida 13, S.A. «Desarrollo de una nueva tecnología de enfria-
miento positivo oreo de carnes».

1.166.583,00 0 1.166.583,00

Fit-120000-101 A28042679 Ursa Ibérica, S.A. Proyecto de investigación y desarrollo para la apli-
cación de nuevas tecnologías en el horno de fusión 
de fibra de vidrio para disminuir el consumo ener-
gético.

709.239,00 0 709.239,00

Fit-120000-104 B43587138 Formulados Compals 
Aceites y Grasa, S.L.

Investigación y desarrollo de fragmentación y for-
mulación de aceites vegetales como biocombustu-
ble (bioaceite).

700.816,88 497.472,23 1.198.289,11

Fit-120000-117 A95268280 Oldar Electrónica, S.A. Sistema de inyección de corriente reactiva para ins-
talaciones de producción eléctrica en régimen 
especial.

276.013,95 240.515,70 516.529,65

Fit-120000-133 A95075586 Iberdrola Generación, 
S.A.

Investigación y desarrollo para la reducción de 
inquemados en centrales térmicas mediante la 
optimización de la combustión y modificaciones 
fluidodinámicas en los clasificadores de carbón.

652.575,00 0 652.575,00

Fit-120000-143 A33210345 Felguera Melt, S.A. Eficiencia energética en procesos de fundición. 884.576,25 0 884.576,25
Fit-120000-161 A28294726 Enagas, S.A. Aprovechamiento de gases residuales para la gene-

ración de energía eléctrica en centros de compre-
sión.

1.175.011,50 2.089.984,35 3.264.995,85

Fit-120000-207 A58189473 Industrias Rehau, S.A. Investigación y desarrollo de una nueva aleta 
pasaruedas aerodinámica para ahorro de combus-
tible en el sector automóvil.

2.441.677,20 0 2.441.677,20

Fit-120000-208 B06221774 Granjas Cantos Blancos 
Sur.

El secado eficiente de gallinaza en el tunel de airea-
ción: materia prima para biomasa.

1.104.351,30 220.017,90 1.324.369,20

   Total 20.18.467c.832  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.382.789,66 8.796.579,55 27.179.369,21
     Total capítulo VIII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.382.789,66 8.796.579,55 27.179.369,21

N.º de expediente CIF Solicitante Nombre de la entidad Titulo proyecto Préstamo 
concedido 2006

Préstamo 
concedido 2007 Total

       

 10397 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2007, de la Dirección 
General de Cooperación Local, por la que se publica la 
relación individualizada de méritos generales de los fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Orden de 10 
de agosto de 1994, y en uso de las atribuciones conferidas por el Real 
Decreto 1320/2004, de 28 de mayo, 

Esta Dirección General ha resuelto:

Dar publicidad a los méritos generales de los funcionarios de Administra-
ción Local con habilitación de carácter nacional acreditados e inscritos en el 
Registro de habilitados nacionales al día de hoy, y valorados de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 1 y en la disposición transitoria de la citada Orden.

Dichos méritos generales se incluyen como anexo a la presente Reso-
lución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de 
un mes, ante esta Dirección General, o recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses ante, a su elección, el Tribunal Superior de Justicia 
de Madrid o el correspondiente a la circunscripción donde tenga su domici-
lio, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según la redacción 
dada por la Ley 4/1999, así como en los artículos 10, 11 y 14 de la Ley 29/
1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que se pudiera interponer.

Madrid, 30 de abril de 2007.–El Director General de Cooperación 
Local, Manuel Zafra Víctor. 


